
SÁBADO E DOMINGO
1º e 2 de Julho de 2023 - Edição nº 2030Class/Editais14 Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

 
 

DECRETO Nº 84/2023 DE 30 DE JUNHO DE 2023 
 
 

                                                                       EMENTA: DECRETA DESERTO A 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e 

Considerando O Parecer jurídico Nº 276/2023, o qual opina pelo reconhecimento 
da licitação deserta. 

DECRETA: 

Art. 1º DECLARAR deserta a Tomada de Preços nº 009/2023, ante o não 
comparecimento de nenhum interessado; 

Art. 2° DETERMINAR a abertura de novo procedimento para a aquisição do objeto 
de forma célere, da melhor forma de direito. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Nova Tebas - PR, 30 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 
 
 
 
 
 

 

CLODOALDO 
FERNANDES 
DOS 
SANTOS:0602
8232939

Assinado de forma 
digital por 
CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.06.30 
09:53:05 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 115/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023 

 

OBJETO: Contratação de Programa nos termos do Contrato de Programa n° 003/2023, 

junto ao Consorcio Intermunicipal de Saúde 22ª Regional, serviços especializados de 

plantões de técnico em radiologia, no âmbito do Município de Nova Tebas/PR. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme Cláusula  Nona do Contrato de Programa 003/2023. 

PAGAMENTO: O pagamento será conforme Contrato de Programa n.º 003/2023, e de forma 

impreterível até o 5º dia útil, para repasse de pagamento do profissional contratado. 

 

CONTRATADO: CONSORCIO INT. DE SAUDE DA 22 REG. DE SAUDE DE IVAIPORA. 

CNPJ/MF: 02.586.019/0001-97 

VALOR TOTAL: R$ 123.398,40 (cento e vinte e três mil trezentos e noventa e oito reais e 

quarenta centavos). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0700110302100127063371700000 1000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 

PÚBLICO 
 
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

01 Contratação de serviços especializados de 
plantões de técnico em radiologia sendo 
cada plantão de 04 (quatro) horas. 

PL 960,00 128,54 123.398,40 

    Total: R$ 123.398,40 
 
JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso 

XXVI, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do 

parecer jurídico, que embasam este processo.       

 

Nova Tebas, 30 de junho de 2023. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                       
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.06.30 14:40:59 
-03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

HOMOLOGAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 115/2023 
 
 

OBJETO: Contratação de Programa nos termos do Contrato de Programa n° 003/2023, 

junto ao Consorcio Intermunicipal de Saúde 22ª Regional, serviços especializados de 

plantões de técnico em radiologia, no âmbito do Município de Nova Tebas/PR. 
 

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria Municipal 

de Saúde, datado de 02/06/2023, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 05/06/2023, 

ante as justificativas que se embasam no Art. 24, inciso XXVI, da Lei Federal nº 8.666/93, o 

Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a aquisição do objeto 

supramencionado, perfazendo o valor de R$ 123.398,40 (cento e vinte e três mil trezentos e 

noventa e oito reais e quarenta centavos), tendo como contratada a empresa CONSORCIO 

INT. DE SAUDE DA 22 REG. DE SAUDE DE IVAIPORA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

02.586.019/0001-97. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas 

cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse 

público. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 30 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 
 
 

 
 
 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823293
9

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES 
DOS SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.06.30 14:41:18 
-03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 115/2023 
 

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023 
 
 
REF: Contratação de Programa nos termos do Contrato de Programa n° 003/2023, junto 

ao Consorcio Intermunicipal de Saúde 22ª Regional, serviços especializados de plantões 

de técnico em radiologia, no âmbito do Município de Nova Tebas/PR. 

 
A documentação referente à Dispensa de Licitação nº 031/2023 atende a todos os 
requisitos do Artigo 24, inciso XXVI, da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 

031/2023, para a aquisição do objeto supramencionado com a empresa CONSORCIO INT. 

DE SAUDE DA 22 REG. DE SAUDE DE IVAIPORA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

02.586.019/0001-97, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 123.398,40 (cento e vinte e três mil 

trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

 
Nova Tebas, 30 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823293
9

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES 
DOS SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.06.30 14:41:32 
-03'00'

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 035/2023 
Procedimento Licitatório nº 104/2023 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
adia novamente a data e horário de abertura da presente licitação, ficando da seguinte 
forma: 
 
DATA DE ABERTURA ADIADA PARA: 13 de julho de 2023, às 14h00min (quatorze 

horas). 

Nova Tebas, 30 de junho de 2023. 

 

____________________________________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR 

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

RETIFICAÇÃO  
 

Em atendimento ao solicitado em impugnação recebido via e-mail e deferimento faz-se 
necessário as devidas alterações no edital de pregão 036/2023 na forma eletrônica, 
conforme segue: 

 

1 – No que se referir ao prazo de entrega dos equipamentos a serem licitados por 
meio do Pregão na forma eletrônica n° 035/2023 no edital, onde se lê: 15 dias; 

Leia-se: 45 dias; 

2 – No que se referir ao prazo de substituição dos equipamentos a serem licitados 
por meio do Pregão na forma eletrônica n° 036/2023 no edital, onde se lê: 15 dias; 

Leia-se: 30 dias; 

3 – No que se referir a data e horário de abertura da presente licitação no edital do 
pregão já referido, onde se lê: Dia 03/07/2023 às 08h30min (oito horas e trinta minutos); 

Leia-se: Dia 13/07/2023 às 14h00min (quatorze horas). 

  

                     Nova Tebas, 30 de junho de 2023. 

 

____________________________________________________ 
  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR                

 

 

 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2023
PROCESSO Nº 10/2023
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437, de 12 de Janeiro de 2021, com base na Lei
8.666/93 e alterações posteriores, analisando o processo licitatório realizado na modalidade
Tomada de Preços nº 12/2023, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA DA UBS
RESIDENCIAL 2000”, considerando a ata de julgamento da proposta emitida pela Comissão
Permanente de Licitações, HOMOLOGA a licitação, adjudicando o objeto à empresa
PARANA ENGENHARIA LTDA - EPP, com o valor total R$ 134.865,50 (cento e trinta e
quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Guarapuava, 30 de junho de 2023.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023

OBJETO: Aquisição de combustíveis por meio do sistema de desconto sobre a tabela de
preços da ANP.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 237/2023.
CONTRATADA: IDEAL GUAPO LTDA.
CNPJ N°: 03.626.094/0013-30.
VALOR TOTAL: R$ 3.448.883,80 (Três milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil,
oitocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).
ATA Nº: 238/2023.
CONTRATADA: POSTO CALED LTDA.
CNPJ N°: 02.520.592/0002- 89.
VALOR TOTAL: R$ 7.499.406,00 (Sete milhões, quatrocentos e noventa e nove mil,
quatrocentos e seis reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para a execução de
serviços de manutenção e conservação de instalações prediais, nos ginásios de esportes
sob responsabilidade do Município de Guarapuava, com fornecimento integral dos materiais
e serviços de mão de obra.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 86/2023.
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.
REPRESENTANTE LEGAL: DIEGO FERNANDO GIRARDI.
CNPJ: 26.411.419/0001-20.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 93/2023.
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.
REPRESENTANTE LEGAL: DIEGO FERNANDO GIRARDI.
CNPJ: 26.411.419/0001-20.
OBJETO DO ADITIVO: SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL.
Substitui-se a Fiscal do contrato em epígrafe, a engenheira Srª. ELEANE AP. BISCHOF
KECHE inscrita no CPF nº XXX.884.459-XX, pelo engenheiro Sr. FABIANO RIBEIRO

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

STOCCO, inscrito no CPF/MF n.º XXX.540.809-71.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para a execução de
serviços de manutenção e conservação de instalações prediais, nas instalações do
Aeroporto Regional de Guarapuava sob responsabilidade do Município de Guarapuava,
com fornecimento integral dos materiais e serviços de mão de obra.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO: Nº 113/2023.
CONTRATADA: REZENDE E ROMAN LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDRE RICARDO ROMAN.
CNPJ: 36.226.679/0001-89.
CONTRATO: Nº 158/2023.
CONTRATADA: REZENDE E ROMAN LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDRE RICARDO ROMAN.
CNPJ: 36.226.679/0001-89.
OBJETO DO ADITIVO: SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL.
Substitui-se a Fiscal do contrato em epígrafe, a engenheira Srª. ELEANE AP. BISCHOF
KECHE inscrita no CPF nº XXX.884.459-XX, pela engenheira Srª ADRIELLE CRISTINA
OZANSKI, inscrita no CPF/MF n.º XXX.909.809-XX.
Pedido em anexo ao Processo Digital 24461/2023 a quem caberá a fiscalização do fiel
cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 430/2022

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para a execução de
serviços de manutenção e conservação de instalações prediais, nas edificações sob
responsabilidade do Município de Guarapuava, com fornecimento integral dos materiais e
serviços de mão de obra.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.
REPRESENTANTE: DIEGO FERNANDO GIRARDI.
CNPJ: 26.411.419/0001-20.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL.
Substitui-se a fiscal do contrato, a engenheira Srª. ELEANE AP. BISCHOF KECHE inscrita
no CPF nº XXX.884.459-XX, pela senhora ADRIELLE CRISTINA OZANSKI, inscrita no
CPF/MF n.º XXX.909.809-XX a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos
acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO.
Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de cesta básica que serão fornecidas
aos pacientes que frequentam o SAE (Serviço de Atendimento Especializado) e o AMPDS

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

(Ambulatório Municipal de Pneumologia e Dermatologia Sanitária).
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 389/2022.
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA.
CNPJ N°: 40.XXX.XXXX/0001-77.
Objeto do Termo Aditivo REEQUILÍBRIO:
O valor da cesta básica de R$ 117,95(Cento e dezessete reais e noventa e cinco centavos),
será atualizado em 4,95% (Quatro vírgula noventa e cinco por cento), tendo em vista o
reajuste do item 7, feijão preto Tipo “1” de r$ 5,32 (Cinco reais e trinta e dois centavos) o Kg,
para r$ 6,70 (Seis reais e setenta centavos) o Kg, o item 11, quirera de milho de r$ 2,86(Dois
reais e oitenta e seis centavos), o Kg para r$ 3,43 (Três reais e quarenta e três centavos) e o
preço do arroz parboilizado tipo ‘!”, de r$ 3,30 (Três reais e trinta centavos) o kg, para r$
4,08 (Quatro reais e oito centavos) o Kg. O valor atualizado da cesta básica é de R$ 123,80
(Cento e vinte e três reais e oitenta centavos).
Tudo em de acordo com o Processo Digital nº 10990/2023, reequilíbrio econômico dos
valores conforme planilha abaixo, com base no Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8666/93
e Parecer Jurídico Referencial nº 003/2021.
VIGÊNCIA: 09/08/2023.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
CONTRATO 159/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 091/2021
OBJETO: Prestação de serviço de locação de veículos para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.
REPRESENTANTE LEGAL: PAULO EMILIO PIMENTEL UZEDA e VALKIRIA NAKAMASHI
CNPJ: 02.xxx.5xx/0001-42.
OBJETO DO ADITIVO.
Onde se lê:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato epígrafe da data de 06/07/2023 a
20/08/2023, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.
Leia-se:
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato epígrafe da data de 06/07/2023 a
06/09/2023, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.
Publicado no correio do cidadão em 22/06/2023 - Edição nº 2023.
Publicado no Boletim Oficial do Município em 22/06/2023 - Veiculação em 22/06/2023 - Ano
XXVIII nº 2647 - Boletim Oficial nº/ 08.
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 275/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção/reposição de
equipamentos relativos ao funcionamento de motor de acionamento de portão eletrônico,
intercomunicador.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: DAIANE GONÇALVES DE LIMA SERVIÇOS.
REPRESENTANTE: DAIANE GONÇALVES DE LIMA.
CNPJ: 27.152.135/0001-29.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL.
Substitui-se o fiscal do contrato, o Sr. CICERO PEDRO SOLDAN inscrito no CPF nº
XXX.914.919-XX, pelo Sr. ERIVELSON ORTIZ CONCEIÇÃO, inscrito no CPF Nº
XXX.318.219-XX, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados,
conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO.
Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 253/2018

CONTRATO N.º 204/2019
OBJETO: Locação de veículos destinados ao transporte de funcionários, médicos do
programa mais médicos e pacientes atendidos pelo programa tratamento fora de domicílio.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: ELTON V. DE SOUZA TRANSPORTES EIRELI.
REPRESENTANTE LEGAL: ELTON VERGILIO DE SOUZA.
CNPJ: 12.153.796/0001-00.
OBJETO ADITIVO: PRORROGAÇÃO/ALTERAÇÃO DE GESTOR, FISCAL E SUPLENTES.
Com fulcro no art. 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial
n° 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência do contrato em epígrafe da data 22/08/2023 á
22/02/2024.
Fica nomeado como GESTOR do contrato o servidor MARCOS ELISEU XARÃO OLIVEIRA,
inscrito no CPF/ME nº XXX.076.XXX-15;
Fica nomeado como SUPLENTE DE GESTOR do contrato o servidor RODOLFO GABRIEL
BOMFIM, inscrito no CPF/ME nº XXX.281.XXX-21;
Fica nomeada como FISCAL do contrato a servidora TEREZINHA AP. ROQUE
GUIMARÃES RIBEIRO, inscrita no CPF/ME nº XXX.851.XXX-68;
Fica nomeada como SUPLENTE DE FISCAL do contrato a servidora PRISCILA LIKA
MIYABARA ITO, inscrita no CPF/ME nº XXX.228.XXX-52, de acordo com pedido e anexo ao
Processo Digital 23844/2023 a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos
acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.



SÁBADO E DOMINGO
1º e 2 de Julho de 2023 - Edição nº 2030 Class/Editais15Correio do Cidadão

 

CIS – IVAIPORÃ 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR 
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

www.cisivaipora.com.br 
 

PORTARIA N° 25/2023 

 

SÚMULA: Nomeia-se servidor para exercer a função de 
CONTROLADOR INTERNO. 

 

  O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNCIPAL DE SAÚDE, 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK ROMANICHEN, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 

Considerando a celebração do termo de cessão realizado entre o 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã e o Município 

de Cândido de Abreu, que culminou na designação do servidor municipal LUIZ 

GUILHERME PIANCASTELLI, servidor público do provimento efetivo do Município de 

Cândido de Abreu, ocupante do cargo de Procurador Jurídico, para exercício externo 

de função de Controlador Interno deste Consórcio, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o servidor LUIZ GUILHERME 

PIANCASTELLI, designado pelo Município de Cândido de Abreu, ao Consórcio 

Intermunicipal da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, através do Termo de Cessão 

publicado no diário oficial do CIS Ivaiporã em 29 de junho de 2023, edição 1198, 

fls. 3/5, para exercer a função de CONTROLADOR INTERNO. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de julho de 

2023. 

                       

Ivaiporã, assinado e datado digitalmente. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN 
PRESIDENTE DO CIS 

 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 134/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2023, que tem por 
objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por 
Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, 
ADJUDICO o objeto ao licitante:  

 
 
FORNECEDOR: AMMO INFORMATICA LTDA CNPJ: 07.300.151/0001-04 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CILINDRO PARA IMPRESSÃO A LASER – DR213CL – 
ORIGINAL - RENDIMENTO 18.000 PAGINAS, EMBALAGEM 
COM 04 CILINDROS. 

5 R$ 750,00 R$ 3.750,00 

2 TONER PRETO- TN217BK – RENDIMENTO APROXIMADO 
3.000 PAGINAS. 

10 R$ 550,00 R$ 5.500,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
9.250,00 (nove mil, duzentos e cinquenta reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 30 de junho de 2023. 

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 134/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2023, que tem por 
objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por 
Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, 
ADJUDICO o objeto ao licitante:  

 
 
FORNECEDOR: F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 39.935.346/0001-17 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Notebook - Microcomputador portátil - Processador no mínimo: 
4 núcleos, 1.20Ghz até 3.4 GHz, cache 8MB, DDR4. Memória 
Ram: 8 Gb, DDR4. Armazenamento: SSD mínimo de 250 GB. 
Teclado: ABNT 2, mouse touchpad. Tela: mínima de 15”. 
Conexões: Rede Wifi (wireless) e bluetooth. Placa mãe 
integrada com portas (entradas/ saídas): mínimo 3 USB, 
conector de áudio (fone de ouvido e microfone), vídeo com 
saída auxiliar HDMI, Rede RJ45. Vídeo: mínima 1920x1080 
pixel, frequência 60 Hz. Câmera integrada: HD mínima 720p 
com microfone integrado. Alto-falantes integrados: mínimo 4w. 
Fonte de alimentação (bivolt) e bateria mínima 9 células. 
Garantia mínima 12 meses. 

6 R$ 2.785,00 R$ 16.710,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
16.710,00 (dezesseis mil, setecentos e dez reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 30 de junho de 2023. 

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 134/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2023, que tem por 
objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por 
Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, 
ADJUDICO o objeto ao licitante:  

 
 
FORNECEDOR: I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME CNPJ: 17.184.211/0001-24 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 KIT DE TINTA EPSON ORIGINAL 504 (L4150 L4160 L6161 
L6171 L6191) CONTENDO CORES PRETO, MAGENTO (ROSA), 
CIANO (AZUL) E AMARELO. 

30 R$ 135,00 R$ 4.050,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 30 de junho de 2023. 

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 134/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2023, que tem por 
objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por 
Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, 
ADJUDICO o objeto ao licitante:  

 
 
FORNECEDOR: STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA CNPJ: 47.276.317/0001-19 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 TONER CIANO – TN217C – RENDIMENTO APROXIMADO 
3.000 PAGINAS. 

10 R$ 570,00 R$ 5.700,00 

2 TONER MAGENTA – TN217M RENDIMENTO APROXIMADO 
3.000 PAGINAS. 

10 R$ 570,00 R$ 5.700,00 

3 TONER AMARELO TN217Y RENDIMENTO APROXIMADO 
3.000 PAGINAS. 

10 R$ 570,00 R$ 5.700,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
17.100,00 (dezessete mil e cem reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 30 de junho de 2023. 

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 134/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2023, que 
tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 
Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: AMMO INFORMATICA LTDA CNPJ: 07.300.151/0001-04 
  
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CILINDRO PARA IMPRESSÃO A LASER – 
DR213CL – ORIGINAL - RENDIMENTO 
18.000 PAGINAS, EMBALAGEM COM 04 
CILINDROS. 

BROTHER 
DR-213CL 

Unid 5 R$ 
750,00 

3.750,00 

 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 TONER PRETO- TN217BK – 
RENDIMENTO APROXIMADO 3.000 
PAGINAS. 

BROTHER TN-
217BK 

Unid 10 R$ 
550,00 

5.500,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total 
R$ 9.250,00 (nove mil, duzentos e cinquenta reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 30 de junho de 2023. 

 
 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

 

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 134/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2023, que 
tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 
Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 39.935.346/0001-17 
  
LOTE 7 
Valor Total do Lote: 16.710,00 (dezesseis mil, setecentos e dez reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Notebook - Microcomputador portátil - 
Processador no mínimo: 4 núcleos, 1.20Ghz até 
3.4 GHz, cache 8MB, DDR4. Memória Ram: 8 Gb, 
DDR4. Armazenamento: SSD mínimo de 250 GB. 
Teclado: ABNT 2, mouse touchpad. Tela: mínima 
de 15”. Conexões: Rede Wifi (wireless) e 
bluetooth. Placa mãe integrada com portas 
(entradas/ saídas): mínimo 3 USB, conector de 
áudio (fone de ouvido e microfone), vídeo com 
saída auxiliar HDMI, Rede RJ45. Vídeo: mínima 
1920x1080 pixel, frequência 60 Hz. Câmera 
integrada: HD mínima 720p com microfone 
integrado. Alto-falantes integrados: mínimo 4w. 
Fonte de alimentação (bivolt) e bateria mínima 9 
células. Garantia mínima 12 meses. 

vaio 
fe15-i3 
1215u 

Unid 6 R$ 
2.785,00 

16.710,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total 
R$: R$ 16.710,00 (dezesseis mil, setecentos e dez reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 30 de junho de 2023. 

 
 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 134/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2023, que 
tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 
Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME CNPJ: 17.184.211/0001-24 
  
 
LOTE 6 
Valor Total do Lote: 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 KIT DE TINTA EPSON ORIGINAL 504 (L4150 
L4160 L6161 L6171 L6191) CONTENDO CORES 
PRETO, MAGENTO (ROSA), CIANO (AZUL) E 
AMARELO. 

Epson 
504 

Unid 30 R$ 
135,00 

4.050,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total  
R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 30 de junho de 2023. 

 
 
 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

 

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 134/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2023, que 
tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 
Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA CNPJ: 47.276.317/0001-19 
  
LOTE 3 
Valor Total do Lote: 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 TONER CIANO – TN217C – RENDIMENTO 
APROXIMADO 3.000 PAGINAS. 

BROTHER Unid 10 R$ 
570,00 

5.700,00 

 
LOTE 4 
Valor Total do Lote: 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 TONER MAGENTA – TN217M RENDIMENTO 
APROXIMADO 3.000 PAGINAS. 

BROTHER Unid 10 R$ 
570,00 

5.700,00 

 
LOTE 5 
Valor Total do Lote: 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 TONER AMARELO TN217Y RENDIMENTO 
APROXIMADO 3.000 PAGINAS. 

BROTHER Unid 10 R$ 
570,00 

5.700,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total  
R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 30 de junho de 2023. 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 133/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 5/2023, que tem por 
objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA E 
REFORMA  DO PRÉDIO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE 
IVAIPORÃ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital 
e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:  

 
 
FORNECEDOR: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO CNPJ: 32.317.603/0001-08 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA E REFORMA  DO 
PRÉDIO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ 

1 R$ 35.500,00 R$ 35.500,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 30 de junho de 2023. 

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 133/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 5/2023, que 
tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PINTURA E REFORMA  DO PRÉDIO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, 
HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: JOSE ROBERTO BARRIOS FAVRETO CNPJ: 32.317.603/0001-08 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PINTURA E REFORMA  DO 
PRÉDIO DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ 

PR?PRIA 
PR?PRIO 

Unid 1 R$ 
35.500,00 

35.500,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total 
R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 30 de junho de 2023. 

 
 
 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

 

                                                
 

1 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 03/2023 

 

 
TORNA-SE PÚBLICO QUE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE GUARAPUAVA, PINHÃO E 
TURVO – CISGAP POR MEIO DO SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS REALIZARÁ DISPENSA 
ELETRÔNICA, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO NA HIPÓTESE DO ART. 75, INCISO II 
NOS TERMOS DA LEI N.º 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME 
Nº 67, DE 2021, E DEMAIS NORMAS APLICÁVEIS.  
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DEMISSIONAIS, CONFORME 
AS NORMAS TRABALHISTAS E REGULAMENTADORAS APLICÁVEIS PARA O QUADRO DE 
COLABORADORES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE GUARAPUAVA, PINHÃO E TURVO – 
CISGAP. 
 

VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO:  R$ 1.332,62 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E 
SESSENTA E DOIS CENTAVOS) 
 
DATA DA SESSÃO: 05 DE JULHO DE 2023  
 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: DAS 08:00H ATÉ AS 14:00H  
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO  
 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 
 

 
 

 

 

 

 

 


